
 
 
 
 

1 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

DECRETO N.298/2024 
 

Oggetto: selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 Funzionario 
incaricato presso la Divisione Infrastrutture e Gestione Energetica della Direzione 
Tecnica e Programmazione, livello inquadramento 1° del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori 
dei Porti, con contratto a tempo pieno e indeterminato_ esito procedura. 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA  la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante il “Riordino della legislazione in 

materia portuale” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 6, comma 5, della L. 84/1994 e ss.mm.ii. a mente del quale l’Autorità 

di sistema portuale è ente pubblico non economico di rilevanza nazionale 

a ordinamento speciale ed è dotato di autonomia amministrativa, 

organizzativa, regolamentare, di bilancio e finanziaria; 

VISTO l’art. 8, comma 3, lett. m), della Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii. che dispone 

che il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale amministra le aree e i 

beni del demanio marittimo, ricadenti nella circoscrizione territoriale di 

competenza, sulla base delle disposizioni di legge in materia, esercitando, 

sentito il Comitato di gestione, le attribuzioni stabilite negli articoli da 36 a 

55 e 68 del codice della navigazione e nelle relative norme di attuazione; 

 
VISTO il D.M. 15.03.2022, n. 55, del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 

sostenibili notificato a questa Autorità in data 16/03/2022, recante nomina 

del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 

Centrale; 

 

VISTO la Deliberazione del Comitato di Gestione n. 25/2022 del 13/07/2022 con 

il quale è stato nominato ai sensi dell’art. 9, comma 5, lett. m), della Legge 

n. 84/1994 e ss.mm.ii. il dott. Salvatore Minervino, quale Segretario 

Generale di questa Autorità di Sistema Portuale, formalmente immesso in 

servizio a decorrere dal 06 settembre 2022;  

VISTA la Deliberazione n. 54 del 17 dicembre 2019 di approvazione della 

modifica della Pianta Organica della Segreteria Tecnico- Operativa 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale e la 

Deliberazione Presidenziale n. 35 del 26 febbraio 2020 di esecutività della 

Pianta Organica della Segreteria Tecnico- Operativa dell’Autorità di 

sistema portuale del Mare Adriatico Centrale, nonché la nuova Pianta 

Organica di cui alla Delibera del Comitato di Gestione n. 50 del 20 luglio 

2023 approvata con nota del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 
 
 
 

2 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

n. 28115 del 13/09/2023 e acquisita al protocollo di questo Ente con n. 

0015366/2023 del 14/09/2023; 

VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026 

dell’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico Centrale di cui alla 

Delibera del Comitato di Gestione n. 3 del 30/01/2024 ed in particolare la 

Sezione Organizzazione e Capitale Umano; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare Adriatico Centrale adottato con Deliberazione del 

Comitato di Gestione n° 36 del 27/09/2017 ed approvato dal Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota prot. 28145 del 19/10/2017 

come integrato ai sensi della Deliberazione del Comitato di Gestione n. 

29 del 27/04/2018 e della Deliberazione del Comitato di Gestione n. 11 

del 29/04/2022; 

VISTO il Decreto Presidenziale n° 107/2024 con cui è stata avviata la selezione 

per titoli ed esami di candidati finalizzata alla formazione di una 

graduatoria per l’assunzione di n. 1 Funzionario incaricato presso la 

Divisione Infrastrutture e Gestione Energetica della Direzione Tecnica e 

Programmazione, livello inquadramento 1° del vigente C.C.N.L. dei 

Lavoratori dei Porti, con contratto a tempo pieno e indeterminato. 

RICHIAMATO  l’Avviso pubblico di selezione di cui sopracitato Decreto Presidenziale n. 

107/2024 pubblicato sul sito Internet istituzionale all’interno della sezione 

Bandi di Concorso, sugli albi dei Comuni di Ancona, Falconara marittima, 

Pesaro, San Benedetto del Tronto, Pescara, Ortona e Vasto e su n. 2 

giornali quotidiani a diffusione regionale Marche e Abruzzo e su n. 1 

quotidiano a diffusione nazionale nonché per estratto su Gazzetta 

Ufficiale- Serie Speciale Concorsi ed Esami n.35 del 30 aprile 2023; 

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 192/2024 di nomina della Commissione 

esaminatrice di cui alle procedure del Decreto Presidenziale n. 107/2024; 

VISTI  i Verbali della Commissione esaminatrice e nello specifico il verbale n.3 

del 31/07/2024 dal quale si evince che nessun candidato risulta in 

possesso dei requisiti previsti dal Bando di cui al Decreto Presidenziale 

n. 107/2024 e pertanto nessun candidato risulta ammesso alla procedura;  

RITENUTO quindi che la predetta procedura selettiva debba considerarsi conclusa 

con esito negativo; 

VISTO il parere favorevole del Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 
 
 
 

3 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

 

 

Art. 1 

Sono approvati i Verbali della Commissione esaminatrice relativi ai lavori svolti nelle sedute del 

10/07/2024-15/07/2024-31/07/2024e del 20/08/2024 concernenti la procedura selettiva pubblica 

per titoli ed esami di candidati finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione di 

n. 1 Funzionario incaricato presso la Divisione Infrastrutture e Gestione Energetica della 

Direzione Tecnica e Programmazione, livello inquadramento 1° del vigente C.C.N.L. dei 

Lavoratori dei Porti, con contratto a tempo pieno e indeterminato. 

 

Art. 2 

In relazione all’esito dei lavori della Commissione esaminatrice viene dichiarata conclusa con 

esito negativo la procedura selettiva pubblica per titoli ed esami di candidati finalizzata alla 

formazione di una graduatoria per l’assunzione di n. 1 Funzionario incaricato presso la Divisione 

Infrastrutture e Gestione Energetica della Direzione Tecnica e Programmazione, livello 

inquadramento 1° del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, con contratto a tempo pieno e 

indeterminato per mancanza di candidati in possesso dei richiesti requisiti previsti dal Bando. 

 

Art. 3 

Manda alla Direzione Affari Generali- Anticorruzione e Trasparenza- Personale per i 

conseguenti adempimenti di competenza. 

 

 

Ancona, 03 ottobre 2024 

 

 

                   Il Presidente 

                  Ing. Vincenzo Garofalo 

 

 

 

V.to:          

Il Segretario Generale 

Dott. Salvatore Minervino                               

 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it

		2024-10-03T12:15:15+0000
	MINERVINO SALVATORE


		2024-10-03T12:16:56+0000
	GAROFALO VINCENZO




